Договор о задатке
г. Пермь									«_____» _________ 2021 г.

Гражданин РФ Ахмадеев Алексей Рифхатович, ИНН 594800003591, именуемый в дальнейшем – «Организатор торгов»,
и________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем – «Заявитель» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

       1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель  для участия в торгах по продаже имущества собственника (____________________________________________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________) по лоту № ____________________ (далее Имущество), перечисляет задаток:
Размер задатка ________________________________ (____________________________________), что составляет 5 % от начальной цены продажи имущества.
Организатор торгов  принимает указанные денежные средства на банковский счет организатора торгов, открытый для приема задатков:
Получатель
Ахмадеев Алексей Рифхатович
Номер счёта 40817810449782351290
Банк получателя ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
БИК 042202603
Корреспондентский счёт 30101810900000000603
ИНН 7707083893.

        1.2. Задатки вносятся Заявителем в счет обеспечения обязательств по заключению договора купли-продажи по итогам торгов, не переходят в собственность Организатора торгов, подлежат зачислению в счет покупки предмета торгов или возврату Заявителю в соответствии с условиями настоящего договора.

2. Порядок внесения задатков.

      2.1. Задатки, указанные в п. 1.1. настоящего договора, считаются внесенными с даты поступления всей суммы задатка. С указанного момента Заявка Заявителя на участие в торгах считается принятой.
        2.2. В случае не поступления сумм Задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению Задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается. Документом, подтверждающим внесение или невнесение Заявителем Задатка,  является выписка с указанного в п. 1.1.настоящего Договора счета.
       2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка.

       3.1. Задаток возвращается Заявителю в случаи и в сроки, которые установлены в п.п. 3.2.-3.3. настоящего Договора.
       3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение пяти рабочих дней с даты оформления Организатором торгов Протокола об определении участников торгов.
        3.3. В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение пяти рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах проведения торгов.
       3.4. Внесенный Заявителем задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при подписании в установленном порядке с финансовым управляющим должника  договора купли-продажи имущества по итогам  проведения открытых торгов.
      3.5. В случае отказа или уклонения Заявителя от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней с даты получения предложения конкурсного  управляющего о заключении договора, либо неисполнения обязательств по окончательной оплате в срок, установленный договором купли-продажи внесенный задаток ему не возвращается.
Указанные условия распространяются как на Победителя торгов, так и на единственного участника торгов, в случае отсутствия иных заявок и признании торгов несостоявшимися.
Настоящий пункт договора стороны считают существенными.

4. Срок действия настоящего договора.

       4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения сторонами своих обязательств по нему.
      4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешения в судебном порядке, в соответствии с действующем законодательством Российской Федерации, в юрисдикции на территории г. Перми.
      4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному каждой из Сторон.

5. Реквизиты сторон.

	Организатор Торгов
	Заявитель

Ахмадеев Алексей Рифхатович
тел +79082665664 akhmadeev.torgi@bk.ru
ИНН 594800003591
пасопрт 5710 674194
дата рождения 07.11.1965
место рождения гор. Пермь
выдан Отделением УФМС России по Пермскому краю в Пермском районе
дата выдачи 07.12.2010
код подразделения 590-042

	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи сторон:
	Организатор торгов
______________________ А.Р. Ахмадеев

___________________________

[bookmark: _GoBack]